
Auf der Strecke München – Holzkirchen – Tegernsee kommt es wegen des Tegernsee Triathlons vormittags 
in beiden Richtungen zu Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Gmund und Tegernsee. 

Achtung: 
⋅ Busse fahren zum Teil erheblich früher / später ab bzw. kommen früher / später an als die Züge im Standardfahrplan.
⋅ Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.

FAHRPLANÄNDERUNG &
SCHIENENERSATZVERKEHR
02.07.2023 (Sonntag)

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

München � Holzkirchen � Tegernsee

Bitte informieren Sie 
sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite
oder in unserer App: 

BRB – Tickets & Infos.

Verkehrstage SEV SEV SEV

So 02.07.2023

Linie RB 57 RB 57 RB 57

Zugnummer 86959 86961 86963

München Hbf ab 8:30 9:03 9:30

M. Donnersbergerbrücke 8:34 9:06 9:34

M. Harras 8:37 9:10 9:37

M.-Solln 8:41 9:14 9:41

Holzkirchen an 8:56 9:28 9:56

Holzkirchen ab 9:02 9:35 10:02

Warngau 9:07 9:40 10:07

Schaftlach an 9:12 9:45 10:12

Schaftlach ab 9:18 9:48 10:18

Moosrain 9:24 9:54 10:24

Finsterwald 9:26 9:56 10:26

Gmund an 9:30 10:00 10:30

Gmund ab 9:40 10:10 10:40

Tegernsee an 9:52 10:22 10:52

Verkehrstage SEV SEV SEV

So 02.07.2023

Linie RB 57 RB 57 RB 57

Zugnummer 86968 86970 86972

Tegernsee ab 9:09 9:39 10:09

Gmund an 9:21 9:51 10:21

Gmund ab 9:31 10:01 10:31

Finsterwald 9:34 10:04 10:34

Moosrain 9:37 10:07 10:37

Schaftlach an 9:43 10:13 10:43

Schaftlach ab 9:49 10:17 10:49

Warngau 9:54 10:21 10:54

Holzkirchen an 9:59 10:27 10:59

Holzkirchen ab 10:04 10:29 11:04

M.-Solln 10:21 10:44 11:21

M. Harras 10:25 10:48 11:25

M. Donnersbergerbrücke 10:29 10:52 11:29

München Hbf an 10:32 10:55 11:32

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) mit 
früheren / späteren Ankunfts- und Abfahrtszeiten.

Tegernsee � Holzkirchen � München


